

Vysvětlení k Zadávací dokumentaci č. 1

(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“)

Veřejná zakázka: „Oprava silnice III/36625 Vendolí – Hradec nad Svitavou“
Druh VZ: Veřejná zakázka na stavební práce
Režim VZ: Zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení VZ: 03.12.2025
URL VZ: <https://ezak.suspk.cz/vz00001467>
Č.j. SUSPK/13225/2025

Zadavatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČ: 00085031
Zastoupen: Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem

Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazu ze dne 05.12.2025 v 12:15 hodin a 09.12.2025 v 10:04 hodin:

Dotaz č. 1

*Dobrý den,
poskytnutá projektová dokumentace ani výkazy výměr neobsahují dopravně inženýrská opatření.
Doplní je zadavatel?
Děkuji.*

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje prohlášení projektanta:

DIO by mělo být zahrnuto v položce 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY.

DIO si zajistí zhotovitel stavby – viz. text A,B Průvodní a technická zpráva: „Vlastní rozsah a časový postup si projedná předmětný zhotovitel stavby s investorem dle místních potřeb.“

Dotaz č. 2

Zadavatel v Zadávací dokumentaci uvádí, že veškeré úkony se provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel jinak. Chápe dodavatel správně, že dle novelizovaného znění ZZVZ § 211 odst. 7 se nabídka, ani jednotlivé dokumenty nabídky nemusí podepisovat, když úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje a datové schránky se považuje za podepsaný? Postačí tedy dokumenty vložit do elektronického nástroje a tím budou považovány za podepsané?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel k dotazu sděluje, že dokumenty v nabídce nemusejí být podepsané. Nabídku ale musí podat osoba evidovaná v systému E-zak, která je oprávněna jednat za společnost dle Obchodního rejstříku příp. s plnou mocí. Podepsání dokumentu podpisem supluje registrace v Ezaku na oprávněnou osobu.

Dodatečná informace nezakládá důvod pro prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek.

V Pardubicích dne *dle data elektronického podpisu*

za Zadavatele:

.....
Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Ing. Hana Vojtová, DiS.
Referent veřejných zakázek
Zástupce na základě zmocnění